
Usnesení č. 1/2024, 15. 02. 2024 

1/3 

Usnesení č. 01/2024 z řádného zasedání  

Zastupitelstva obce Martinice  

konaného dne 15. 02. 2024 

 

ZOM schvaluje zapisovatelem jednání ZOM č. 01/2024 ze dne 15. 02. 2024 zastupitele 

Vladimíra Vrbeckého a ověřovatele zápisu jednání ZOM č. 01/2024 ze dne 15. 02. 2024 

zastupitele Lenku Dudkovou a Luďka Páleníčka 

 

ZOM schvaluje program vyvěšený dne 07. 02. 2024, dále navrhl v bodech č. 9, č. 10, 

č. 11 a č. 12 doplnění textu o (…a pověření starosty podpisem smlouvy) a přidání bodu 

č. 20 Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů 

 

ZOM schvaluje OZV (2/2024), kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů 

na veřejném prostranství v obci Martinice 

 

ZOM schvaluje smlouvu od Historického oddělení Moravského zemského muzea, 

Kapucínské nám. 8, 659 37 Brno, pro vydání publikace s názvem Dějiny Martinic 

v celkové výši 465 600,00 Kč vč. DPH. Starosta se pověřuje podpisem smlouvy 

 

ZOM schvaluje žádost o dotaci spolku Kulturního Sdružení Omladina Martinice, o.s. 

na rok 2024 ve výši 20 000,00 Kč 

 

ZOM schvaluje žádost o dotaci SDH Martinice na rok 2024 ve výši 40 000,00 Kč 

 

ZOM schvaluje žádost o dotaci spolku SK ALLMETAL MARTINICE na rok 2024 

ve výši 30 000,00 Kč 

 

ZOM schvaluje žádost o dotaci Mysliveckého spolku Martinice na rok 2024 ve výši 

40 000,00 Kč 

 

ZOM schvaluje žádost o příspěvek na péči Domovu pro seniory Lukov, Hradecká 82, 

763 17 Lukov u Zlína pro paní Olgu Pášovou ve výši 2 000,00 Kč 

 

ZOM schvaluje žádost paní Jany Vaňharové, bytem Martinice 168, 769 01 Holešov 

o příspěvek na dopravu od společnosti Korálky z. s. do speciální školy v Kroměříži 

pro syna Jaroslava ve výši 15 000,00 Kč 

 

ZOM schvaluje odkup části pozemku st. 102/1 v k. ú. Martinice u Holešova, dle 

geometrického plánu č. 1494-13/2024 o výměře 5 m
2
 od paní Zachovalové, bytem 

Martinice 73, 769 01 Holešov. Za navrženou cenu ve výši 200,00 Kč/m
2
, tedy 1 000,00 

Kč. Veškeré náklady spojené s odkupem hradí kupující – Obec Martinice. Starosta se 

pověřuje podpisem smlouvy 

 

 



Usnesení č. 1/2024, 15. 02. 2024 

2/3 

ZOM schvaluje žádost ze dne 29. 01. 2024 podanou Pavlem Páleníčkem, bytem 

Martinice 277, 769 01 Holešov o koupi části pozemku parc. č. 545/1 v k. ú. Martinice 

u Holešova dle geometrického plánu č. 1477-47/2023  o výměře 8,0 m
2
, dle záměru, 

který byl vyvěšen 25. 01. 2024 za navrženou cenu ve výši 400,00 Kč/m
2
, tedy v celkové 

výši 3 200,00 Kč. Pozemek je vedený jako ostatní plocha. Náklady spojené s prodejem 

pozemku se zavazuje uhradit kupující v plné výši. Starosta se pověřuje podpisem 

smlouvy 

 

ZOM schvaluje odkoupení pozemku parc. č. 585/5 v k. ú. Martinice u Holešova 

o výměře 6 m
2
 dle geometrického plánu č. 1492-453/2023  pro výstavbu technické 

vybavenosti za cenu dle přiloženého odborného znaleckého) posudku, ve výši 

970,00 Kč firmě EG.D, a. s., Správa sítě Morava Východ, Zlínská 230, 765 27 

Otrokovice. Záměr byl vyvěšen dne 29.01.2024 na základě schválení ZOM dne 

15.11.2023. Náklady spojené s prodejem pozemku se zavazuje uhradit kupující v plné 

výši. Starosta se pověřuje podpisem smlouvy 

 

ZOM schvaluje žádost ze dne 05. 02. 2024 podanou 

Ing. Miroslavem Garajem, bytem Pod Nivami 222, 760 01 Zlín o směně pozemků 

s doplatkem, parc. č. 174/3 o výměře 34 m
2 

a parc. č. 1498 o výměře 30 m
2
 v k. ú. 

Martinice u Holešova ve vlastnictví Ing. Miroslava Garaje DiS s pozemkem 

ve vlastnictví Obce Martinice, parc. č. 175/19 v k. ú. Martinice u Holešova o výměře 

100 m
2
, dle záměru, který byl vyvěšen 25. 01. 2024 na základě schválení ZOM dne 

15.11.2023, – viz. geometrický plán č. 1489-219/2023. Rozdíl ve výměře mezi 

vlastníkem pozemků a Obcí Martinice je 36 m
2
, který uhradí kupující za navrženou 

cenu ve výši 200 Kč/m
2
 v celkové částce 7 200,00 Kč. Kupující je povinen tento 

doplatek uhradit. Náklady spojené se směnou pozemků hradí kupující a Obec 

Martinice na půl. Starosta se pověřuje podpisem smlouvy 

 

ZOM schvaluje kupní smlouvu o převodu vlastnictví k nemovitosti obce Martinice, 

týkající se pozemků parc. č. 313/9 ostatní plocha, o výměře 134 m
2
, parc. č. 313/38 

ostatní plocha, o výměře 17 m
2
 a parc. č. 313/42 ostatní plocha, o výměře 548 m

2
. Výše 

uvedené nemovitosti jsou zapsány v katastru nemovitostí na LV č. 146 v k. ú. 

Martinice u Holešova. Cena je stanovená 200,00 Kč/m
2
, celková výměra pozemků je 

699 m
2
, celková částka činí 139 800,00 Kč. Prodávající – pan David Miklík, trvale 

bytem Jarcová 164, PSČ 757 01 Valašské Meziříčí a prodávající Jiří Miklík, trvale 

bytem Podlesí 487, 757 01 Valašské Meziříčí a kupující – obec Martinice zastoupena 

panem Pavlem Fiuráškem, starostou obce. Starosta je pověřen podpisem smlouvy 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení č. 1/2024, 15. 02. 2024 

3/3 

ZOM schvaluje kupní smlouvu o převodu vlastnictví k nemovitosti obce Martinice, 

týkající se pozemků parc. č. 313/39 ostatní plocha, o výměře 106 m
2
, parc. č. 313/124 

ostatní plocha, o výměře 98 m
2
. Výše uvedené nemovitosti jsou zapsány v katastru 

nemovitostí na LV č. 228 v k. ú. Martinice u Holešova. Cena je stanovená 

200,00 Kč/m
2
, celková výměra pozemků je 204 m

2
, celková částka činí 40 800,00 Kč. 

Prodávající – pan Eduard Petráš, trvale bytem Na Stuchlíkovci 738, Lutyně, 

PSČ 735 14 Orlová a prodávající Josef Petráš, trvale bytem Martinice 19, PSČ 769 01 

Holešov a kupující – obec Martinice zastoupena panem Pavlem Fiuráškem, starostou 

obce. Starosta je pověřen podpisem smlouvy 

 

ZOM schvaluje Smlouvu o dílo firmy S+H Elektromontáže s. r. o., Sportovní 1629, 

769 01 Holešov, týkající se přeložky VO na návsi a přilehlých lokalit v ceně 

994 371,00 Kč/bez DPH. Starosta se pověřuje podpisem smlouvy 

 

ZOM schvaluje nejvýhodnější nabídku na projekt pro inženýrskou činnost na akci 

„Přístavba ZŠ Martinice“: společnost Smart stavby s. r. o., Horní lán 445/1 Slavonín, 

783 01 Olomouc v částce 1 111 990,00 Kč/vč. DPH. Termín dokončení projektové 

dokumentace pro stavební povolení je 30.06.2025. Termín pro dokončení stavby je 

do 30.09.2025. Starosta se pověřuje podpisem smlouvy 

 

ZOM schvaluje nejvýhodnější nabídku na projekt „Zpomalovací polštář a rozšíření 

chodníku podél MK, Martinice“, společnost Ing. Luděk Páleníček, Ph. D., Martinice 

172, IČ:75479206,  s částkou 905 756,23 Kč/vč. DPH. Termín pro dokončení stavby je 

do 30. 06. 2024. Starosta je pověřen podpisem smlouvy 

 

ZOM schvaluje rozpočtové opatření č. 02/2024, kde příjem činí 11 326 809,12 Kč, 

výdej činí 1 205 020,00 Kč a financování činí - 10 121 789,12 Kč 

 

ZOM schvaluje nové odměny neuvolněným členům zastupitelstva vyplácené 

od 01. 03. 2024 ve výši : 

- Místostarosta   13 500,00 Kč 

- Předseda výboru    3 600,00 Kč 

- Člen výboru    3 000,00 Kč 

- Zastupitel bez dalších funkcí          0,00 Kč 

 

         Pavel Fiurášek 

  starosta obce 


